des relations sexuelles avec des hommes (HARSAH), représentant plus de la moitié (52,5 %) 
de toutes les nouvelles infections au VIH en 2016 (tableau 1 et figure 5), même si cela ne 
représente qu’environ 2 % ou 3 % de la population adulte masculine au Canada. Deux cent 
quarante-quatre (244) des nouvelles infections estimées en 2016 concernaient les utilisateurs 
de drogues injectables, représentant 11,3 % des nouveaux cas d’infection. La proportion de 
nouvelles infections attribuées à des contacts hétérosexuels (régions non endémiques et